



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **RÉGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME**, com sede á Rua dos Escoteiros, nº 30, Bairro: Chico de Paulo, na cidade de Jaraguá do Sul/SC, CEP: 89.254-730, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.912.788/0001-62 e Inscrição Estadual nº 251.481.212, representada neste ato pela sócia administradora, a Sra. **ETELMARIS SCHMITZ REGIS**, portadora do CNPJ/MF nº 004.401.369-89 e do CI.RG nº 488.649-6-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 6.693,27 (seis mil seiscentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bola de futsal sem costuras aparentes, confeccionada em poliuretano, tamanho oficial adulto.	15	UNID	MG	R\$ 34,58	R\$ 518,70
2	Bola de Futebol de campo em couro sintético, costurada e sem costuras aparentes com câmara de borracha, n 05.	40	UNID	MG	R\$ 34,58	R\$ 1.383,20
3	Bola de futsal número 4, sem costuras aparentes, confeccionada em poliuretano, tamanho oficial infantil.	10	UNID	MG	R\$ 34,00	R\$ 340,00
4	Bola de Futebol de campo em couro sintético, costurada e sem costuras aparentes com câmara de borracha, n 04.	10	UNID	MG	R\$ 36,00	R\$ 360,00
8	Rede de futebol suíço, par de redes trave de futebol society, confeccionada em fio 4 malha 14, material seda. Modelo véu. Medidas 5 mt de largura x 2,30 mt de altura x 1 mt de recuo superior.	3	UNID	REDESPORT	R\$ 281,83	R\$ 845,49
10	Kit frescobol. Kit contendo duas raquetes em madeira de pinus com dimensões aproximadas de 20 cm de largura x 45 cm de altura com 3 cm de profundidade e 1 bolinha de borracha com peso aproximado de 720 g com ar pressurizado. Diâmetro de 55 mm, peso 53-55 g.	10	UNID	SIL	R\$ 17,75	R\$ 177,50
11	Placar de mesa confeccionado em PVC rígido. 31 pontos, 7 sets. Com sistema articulado. Medidas mínimas de 220 mm x 390mm.	2	UNID	VL	R\$ 125,00	R\$ 250,00
13	Cronômetro de mão, display lcd. Funções: hora, data alarme e despertador, divisão 1/100 segundo 12/24. Material plástico resistente a água com alça.	4	UNID	VL	R\$ 19,97	R\$ 79,88
14	Rede de vôlei de areia em polietileno, com quatro faixas em algodão e costura dupla. Faixa de revestimento interno passante. Malha 10x10. Tamanho oficial de 9,5 mt x 1 mt.	2	UNID	REDESPORT	R\$ 130,40	R\$ 260,80
15	Dardo para lançamento, atletismo 700 g. estrutura em alumínio, cabeça em aço, empunhadura em corda e cauda afinada.	1	UNID	PC	R\$ 379,20	R\$ 379,20
16	dardo para lançamento, atletismo 800 g. estrutura em alumínio, cabeça em aço, empunhadura em corda e cauda afinada.	1	UNID	PC	R\$ 415,20	R\$ 415,20
17	dardo para lançamento, atletismo 500 g. estrutura em alumínio, cabeça em aço, empunhadura em corda e cauda afinada.	1	UNID	PC	R\$ 333,00	R\$ 333,00
18	Bocha Rafa. Kit para bocha contendo 8 bolas em duas cores de 10,70 cm de diâmetro e peso de 900-950 grama. Um bolin em aço com diâmetro de 4 cm.	1	UNID	RIO	R\$ 588,00	R\$ 588,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

20	Borracha max para raquete de tênis de mesa na cor preta oficial.	5	UNID	SANWEI	R\$ 76,23	R\$ 381,15
21	Borracha max para raquete de tênis de mesa na cor vermelho oficial.	5	UNID	SANWEI	R\$ 76,23	R\$ 381,15
VALOR TOTAL						R\$ 6.693,27

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP**, com sede à Rua Antonio Ribeiro, nº 68, Bairro: Santo Antônio, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP: 90.660-230, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.836.707/0001-33 e Inscrição Estadual nº 096/3184903, representada neste ato pela empresária, a Sra. **PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE**, portadora do CNPJ/MF nº 968.464.880-49 e do CI.RG nº 8028859414-SSP/RS, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Bola de futevôlei, composição poliuretano. Peso do produto 400-440 g, sem costuras aparentes n 5.	1	UNID	PENALTY	R\$ 96,00	R\$ 96,00
7	Rede de futebol de campo. Par de redes para trave de futebol de campo, fio 4 malha 15 em corda trançada entre os nós. Material seda. Cor branca. Modelo véu. Medidas 7,50 mts de largura x 2,50 mts de altura x 1 mt de recuo superior e 2 mts de recuo inferior.	3	UNID	SPITTER	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
12	Kit para bingo material do tabuleiro Eucatex com numeração branca em silk screen. Medidas 33 cm x 53 cm x 0,5 cm. Globo em metal zincado medindo com 37cm de altura x 27 cm de largura. Haste de sustentação do globo com 24 cm. Bolinhas em madeira com medida de 2,1 cm de diâmetro. Tabuleiro com pezinhos de borracha.	1	UNID	SCALIBU	R\$ 156,00	R\$ 156,00
					VALOR TOTAL	R\$ 1.512,00

Sigam-se os ultteriores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **COMERCIAL ROPAGI LTDA ME**, com sede á Rua General Osório, nº 1.820, Bairro: Velha, na cidade de Blumenau/SC, CEP: 89.041-002, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.204.970/0001-09 e Inscrição Estadual nº 253.031.346, representada neste ato pelo procurador, o Sr. **LEONARDO ENGELS**, portador do CNPJ/MF nº 036.812.749-40 e do CI.RG nº 3930192-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 860,40 (oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Bola de vôlei de areia confeccionada em microfibras, 12 gomos. Com absorção 0% de água. Diâmetro 65-67 cm. Peso 260-280 g. Câmara airbility. Miolo slip system removível e lubrificado.	3	UNID	WILSON	R\$ 69,90	R\$ 209,70
29	Bolinha de tênis de mesa d40+ estrela. Cor branca oficial.	300	UNID	VOLLO	R\$ 0,97	R\$ 291,00
30	Prancheta magnética para futsal confeccionada em metal com revestimento plástico, desenho da quadra de futsal e 11 imãs que representem os jogadores.	2	UNID	KIEF	R\$ 72,10	R\$ 144,20
31	Prancheta magnética para futebol de campo confeccionada em metal com revestimento plástico, desenho do campo de futebol e 23 imãs que representam os jogadores.	2	UNID	KIEF	R\$ 72,00	R\$ 144,00
32	Prancheta magnética para voleibol confeccionada em metal com revestimento plástico, desenho da quadra e 13 imãs que representam os jogadores.	1	UNID	KIEF	R\$ 71,50	R\$ 71,50
					VALOR TOTAL	R\$ 860,40

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME**, com sede à Rua Felipe Schmidt, nº 396 – sala 4, Bairro: Centro, na cidade de Mafra/SC, CEP: 89.300-178, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.525.422/0001-98 e Inscrição Estadual nº 257.393.633, representada neste ato pela procuradora, a Sra. **GISLEANE DE OLIVEIRA CARDOSO**, portadora do CNPF/MF nº 053.001.379-79 e do CI.RG nº 3.870.679-2-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	Rede de futsal. Par de redes para trave de futsal, confeccionada em fio 4, malha 12, material seda. Modelo caixote. Medidas 3mt de largura x 2 mt de altura x 1 mt de recuo superior e inferior.	4	UNID	PANGUE	R\$ 192,00	R\$ 768,00
28	Suporte de rede para tênis de mesa confeccionado em ferro pintura em epóxi, com proteção de borracha para ajuste e proteção da mesa. Regulagem de altura da rede com três unidades. Manipulo de ajuste de rede feita com corrente. Rede de algodão acompanhada de régua de medição de altura da rede.	1	UNID	VOLLO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
					VALOR TOTAL	R\$ 846,00

Sigam-se os ultteriores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **RUBENS VERAS JUNIOR ME**, com sede à Rua Seis de Janeiro, nº 307, Bairro: Paranaguamirim, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.231-420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.401.636/0001-06 e Inscrição Estadual nº 258.675.284, representada neste ato pelo empresário, o Sr. **RUBENS VERAS JUNIOR**, portador do CNPJ/MF nº 322.635.709-34 e do CI.RG nº 7.757.263-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	Raquete para tênis de mesa oficial, homologada pela ITTF, estilo clássica, madeira composta por uma alma e quatro lâminas com cabo longo. Confeccionada em madeira tipo fl côncavo.	5	UNID	JOOLA	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
26	Kit robô de treinamento profissional de tênis de mesa mais rede aparadora de bolas. Com disco alimentador para evitar que as bolas emperrem no mecanismo. Capacidade de 100 bolas de 40mm. Capacidade de lançamento ajustável de 12 a 100 bolas por minuto. Controle remoto para ajuste de oscilação e giro das bolas. Memória para ajustes preferidos.	1	UNID	JOOLA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
27	Rede aparadora de bolas com armação em metal para ser fixada na mesa de tênis de mesa.	1	UNID	BAIL CATER	R\$ 355,00	R\$ 355,00
33	Cronometro eletrônico poliesportivo em led, com medidas mínimas de 480 x 480 mm. Com marcação de pleito, faltas, cronometragem, placar para dois times.	1	UNID	SPORT	R\$ 985,00	R\$ 985,00
					VALOR TOTAL	R\$ 4.040,00

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – PROCESSO Nº 34/2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **ZERMIANI COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME**, com sede á Travessa Doutor Norberto Bachmann, nº 134, Bairro: Centro, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.201-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.931.732/0001-44 e Inscrição Estadual nº 255.165.633, representada neste ato pelo sócio administrador, o Sr. **JEAN CARLOS ZERMIANI**, portador do CNPF/MF nº 042.021.409-74 e do CI.RG nº 3651088-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	Borracha para raquete de tênis de mese mod x tend na cor preta. Espessura da esponja 2,2 mm. Densidade da esponja dura. Controle: 18,00, velocidade 18,00. Borracha tencionada.	3	UNID	YASAKA	R\$ 260,00	R\$ 780,00
23	Borracha para raquete de tênis de mese mod x tend na cor vermelha. Espessura da esponja 2,2 mm. Densidade da esponja dura. Controle: 18,00, velocidade 18,00. Borracha tencionada.	3	UNID	YASAKA	R\$ 260,00	R\$ 780,00
24	Borracha para raquete de tênis de mesa mod x tend na cor preta. Espessura da esponja 2,2 mm. Densidade da esponja dura. Controle: 10,00, velocidade 10,00. Efeito 10,00. Borracha tencionada.	3	UNID	YASAKA	R\$ 260,00	R\$ 780,00
25	Borracha para raquete de tênis de mesa mod x tend na cor vermelho Espessura da esponja 2,2 mm. Densidade da esponja dura. Controle: 10,00, velocidade 10,00. Efeito 10,00. Borracha tencionada.	3	UNID	YASAKA	R\$ 280,00	R\$ 780,00
				VALOR TOTAL		R\$ 3.120,00

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 11 de junho de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018